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Effekterna av Majblommans Riksförbunds insamlade medel och arbete beskrivs i vår 
Årsredogörelse 2022, som återfinns i detta dokument.  
För att få en korrekt bild av hela Majblommans verksamhet måste riksförbundet och 
lokalföreningarna betraktas som en helhet, vilket sker i årsredogörelsen, där riksförbundets 
årsredovisning slås samman med alla lokalföreningars. 

För att underlätta för våra givare, medlemmar och andra intresserade hänvisar vi här till var i 
årsredogörelsen det går att hitta svar på de frågor som Giva Sverige ställer upp i sin mall för 
effektrapportering.  

 

Vad vill er organisation uppnå?  

Majblommans ändamål är att motverka barnfattigdomen i Sverige och vår vision är att barn 
ska få det de har rätt till; att de ska kunna drömma fritt och tro på sin framtid, oavsett 
ekonomiska förutsättningar. Detta beskrivs på sida 2 (”Därför finns vi”) samt sidan 6 
(”Allmänt om verksamheten” och ”Ändamål”). 

 

I vilket organisatoriskt sammanhang verkar Majblommans Riksförbund?  

Detta beskrivs på sidan 6 (”Allmänt om verksamheten”). 

 

Vilka strategier har ni för att uppnå era mål?  

Beskrivs på sida 6 (”Ändamål”) samt på sidorna 14–15 (”De globala målen”). 

 

Vilken kapacitet och vilket kunnande har ni för att uppnå ert mål?  

Beskrivs på sida 16 (”Så jobbar vi för ändamålet”), på sidorna 18–24 (”Opinionsbildning”), 
på sida 26 (”Majblommans volontärer”), på sidorna 28–29 (”Verksamhetsutveckling Malmö 
resp Stockholm”), på sida 30 (”Storföretagssatsning”) samt på sida 33 (”Stöd till forskning”).  

 

Hur vet ni om er organisation gör framsteg?  

Beskrivs på sidorna 4–5 (”Majblomman är tillbaka”), på sidorna 14–15 (”De globala målen”), 
sida 17, sidorna 18–24 (”Opinionsbildning”), sid 27 (”Volontärträffar”), sida 28 
(”Verksamhetsutveckling Malmö”), sidorna 30–31 (”Företagssamarbeten”), sida 32 
(”Majblommans app”) samt på sida 33 (”Stöd till forskning”).  

 

Vad har ni åstadkommit så här långt?  

Beskrivs på sidorna 4–5 (”Majblomman är tillbaka”), sida 11 (”Omvärldseffekter”), sidorna 
18–24 (”Opinionsbildning”), sidorna 26–29 (”Majblommans volontärer”), sidorna 30–31 
(”Företagssamarbeten”), sida 32 (”Majblommans app”) samt sida 33 (”Stöd till forskning”). 
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Majblomman är en ideell barnrättsorganisation 
som sedan 1907 har gjort skillnad för barn i Sverige. 
Beda Hallberg som grundade Majblomman drevs 
av ett starkt engagemang för barn och unga, och 
ville ge alla möjligheten att bidra till ett bättre 
och starkare samhälle. Idag ligger fokus på att 
motverka barnfattigdomen i Sverige. Året runt 
jobbar vi för att barn ska få det de har rätt till, 
och för att de ska kunna drömma fritt och tro på 
sin framtid, oavsett ekonomiska förutsättningar.  

Därför finns vi

Scouter i Kungsbacka scoutkår i samband med försäljning av Första majblomman, 
senare kallad bara Majblomman. Årtal okänt. Foto: Kungsbacka museum
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Majblomman 
är tillbaka

Inflation, höjda energi- och bensinpriser, 
ökande hyror och dito boräntor. Framtiden ser 
tung ut för många barn vars familjer redan 
i dag lever i en ekonomiskt utsatt situation. 
2021 kom Rädda Barnen ut med en rapport 
som visar att ett av tio barn i Sverige växer 
upp i fattigdom. Det är statistik som släpptes 
2018, alltså innan pandemin och den känn-
bara inflationen. Under hösten 2022 såg vi 
på Majblomman hur antalet ansökningar 
om ekonomiskt stöd ökade när situationen 
förvärrades ytterligare för barn och ton- 
åringar som lever med knappa marginaler.  

Jag möter personer som har förutfattade 
meningar om vilka som lever i barnfattigdom. 
Det är inte bara arbetslösa och sjukskrivna, 
utan även förvärvsarbetande vars lön helt 

enkelt inte räcker till. Vi ser att även om en 
ensamförsörjande vuxen jobbar heltid så 
har man det svårt att klara sig på sin lön. Så 
många som 20 % av barnen till ensamstående 
i Sverige idag lever i barnfattigdom. Om man 
är född utomlands så ökar andelen till 49 %.  

Vi ser också att skillnaderna över landet är 
stora. I Malmö lever 24 % av barnen i fattig-
dom medan motsvarande siffra i Gällivare 
är 2,4 %. Därför är vi extra stolta över Bedas 
fond. Den gör skillnad på de orter som inte 
har en insamling som räcker till, men där  
behovet av ekonomiskt stöd är stort.  

I ett Sverige där segregationen blir allt mer 
komplex och barnfattigdomen riskerar att 
öka, är stringenta och realistiska motåtgärder 
ett måste. Och det är bråttom.  

Under pandemin hade Majblomman svårt att nå vårt intäktsmål. 
Nu är vi äntligen tillbaka. Vi samlade tillsammans in 63 miljoner 

kronor till barnen, och de pengarna behövs. 
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Åse Henell 
Generalsekreterare | Majblommans Riksförbund

Under augusti månad träffade jag alla partier 
och diskuterade avsaknaden av barnfattig-
domsfrågan i valdebatten. I stort sett alla höll 
med om Majblommans problembeskrivning, 
men bara några få hade konkreta förslag på 
hur Sverige ska komma tillrätta med problemet.  

Majblomman har flera konkreta förslag till 
relativt enkla åtgärder för att minska barnfattig- 
domen och det sociala utanförskapet:  

• Slopa förtäckta avgifter i skolan, och följ 
upp att kommunala riktlinjer verkligen 
hörsammas.  

• Säkerställ att barn får behålla stöd från 
ideella organisationer, även om familjen 
lever på försörjningsstöd.  

• Gör kollektivtrafiken kostnadsfri för alla  
under 18 år, på kvällar, helger och skollov. 

Barn och tonåringar ska kunna ta sig 
fram i samhället, inte minst på fritiden. 
Majblommans rapport Vinstlott eller 
nitlott – Gratis kollektivtrafik minskar 
socialt utanförskap visar att Sverige lik-
nar ett lotteri, där det gäller att bo i ”rätt” 
kommun eller region för att kunna ta sig 
till sitt helgjobb eller sin fritidsaktivitet.   

I december blev jag som generalsekreterare 
inbjuden att vittna i riksdagen om hur barnen 
har det under inflationen. Vi uppskattar att få 
utrymme att berätta, och kan konstatera att 
Majblomman som barnrättsorganisation blir 
lyssnad på.  

Alla barn i Sverige måste få likvärdiga 
förutsättningar. Idag är det ett lotteri hur du 
som ungdom har det, beroende på var du bor. 
Så kan vi inte ha det. 

“Idag är det ett  
lotteri hur du som 
ungdom har det, 
beroende på var 
du bor. Så kan vi 

inte ha det.“

Åse Henell. Foto: Lisa Thanner
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Majblomman är en ideell barnrättsorganisation som sedan 
1907 gjort skillnad för barn i Sverige. Idag ligger fokus 
på att motverka barnfattigdomen. Året runt jobbar vi för 
att barn ska få det de har rätt till, för att de ska kunna 
drömma fritt och tro på sin framtid, oavsett ekonomiska 
förutsättningar.   

Majblomman samlar in merparten av medlen genom att 
barn och volontärer i hela Sverige engagerar sig i försälj- 
ningen av majblommor varje vår. Andra intäktskällor 
är enskilda gåvor från privatpersoner och företag samt 
löpande gåvor från månadsgivare.   

Drygt 4500 volontärer är engagerade i Majblommans 
cirka 500 lokalföreningar som finns över hela landet. 
Lokalföreningarna är fristående ideella föreningar och 
lämnar enskilda årsredovisningar. På nationell nivå finns 
ett representantskap, en styrelse och ett riksförbund med 
kansli i Göteborg.    

För att få en korrekt bild av hela Majblommans verksam-
het måste riksförbundet och lokalföreningarna betraktas som 
en helhet. I denna årsredogörelse är därför riksförbundets 
årsredovisning sammanslagen med alla lokalföreningars. 

Majblommans ändamål är att motverka barnfattigdomen 
i Sverige. Det görs genom att dela ut ekonomiskt stöd till 
enskilda barn i ekonomisk utsatthet och påverka besluts-
fattare och nyckelpersoner som har inflytande över hur 
samhället kan minska barnfattigdomens konsekvenser. 
Majblomman ger också stöd till forskningsprojekt som 
syftar till att främja livssituationen för barn, med fokus på 
barns villkor, rättigheter, inflytande och delaktighet. 

Allmänt om 
verksamheten

Ändamål

Verksamhets-
berättelse
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Representantskap

I representantskapet sitter medlemmar från lokalföreningar 
och andra personer med kompetens inom Majblommans 
område. Representantskapet har det yttersta ansvaret för 
att Majblommans syfte uppnås och för att insamlade 
medel fördelas enligt Majblommans syfte, stadgar och de 
krav som Svensk Insamlingskontroll ställer.  

Förbundsstyrelse

Förbundsstyrelsen är representantskapets verkställande 
organ. Styrelsemöte hålls för närvarande sex gånger per 
år. Ytterligare arbetsinsatser kan förekomma mellan 
mötena.

Riksförbund

Arbetet på riksförbundet genomförs av femton anställda 
som arbetar för att utveckla Majblommans verksamhet, 
driva opinion i Majblommans frågor, leda nationella projekt, 
stödja forskning och stötta lokalföreningarnas arbete med 
att motarbeta barnfattigdomen lokalt. Exempel på riksför-
bundets stöd till lokalföreningarna är hjälp med volontär- 
försörjning och koordination av kommunikationen med 
barn, skolor, föreningar, media och allmänhet. Riksför-
bundet sköter också inköp och logistik av majblommor, 
samt teknisk utveckling, vår app och webbshopparna. 

Opinionsbildning och påverkansarbete bedrivs genom 
kontakt med beslutsfattare, politiker och tjänstemän som 
påverkar arbetet med barns rättigheter på kommunal, 
regional och nationell nivå. Majblomman jobbar dessutom 
för förändring genom att regelbundet göra undersökningar 
och ta fram rapporter om barns rättigheter och levnadsvillkor. 

Lokalföreningar

Majblommans volontärer är organiserade i cirka 500 
lokalföreningar. Föreningarna ansvarar för Majblommans 
arbete i lokalområdet och arbetar året om för att engagera 
skolor, scoutkårer, idrottsföreningar och andra grupper i 
Majblommans frågor och insamling. Lokalföreningarna 

OrganisationenVerksamhets-
berättelse
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behandlar även ansökningar om ekonomiskt stöd som 
kommer in från barnfamiljer i närområdet. Lokalförening- 
arna är självständiga ideella föreningar och har en egen 
styrelse, men de är direkt anslutna till Majblommans riks-
förbund och arbetar i enlighet med Majblommans vision, 
syfte och mål.  

Representantskapets och förbundsstyrelsens ledamöter, 
liksom de tusentals volontärer som verkar i de lokala 
majblommeföreningarna, arbetar alla ideellt. Ordförande 
och ledamöter i representantskap och styrelse tar inte ut 
traktamenten, men Majblomman står för resor, kost och 
logi i enlighet med Majblommans riktlinjer. De anställda 
på riksförbundets kansli i Göteborg är de enda inom  
organisationen som får ekonomisk ersättning för sitt 
arbete. Generalsekreteraren är riksförbundets högsta 
tjänsteperson och rapporterar till styrelsens ordförande. 
Generalsekreterarens lön är 66 000 kr i månaden, hon har 
ingen fallskärm och omfattas inte av Lagen om anställ- 
ningsskydd (LAS). Eventuella förmåner är desamma som 
för övriga anställda på riksförbundet. 

Ersättningar
och löner

Några av Majblommans volontärer. Foto: Mohammed Tellawi
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Majblommans insamling kontrolleras varje år i fyra 
steg. I ett första steg granskar lokala revisorer Majblom-
mans lokalföreningars räkenskaper och förvaltning. 
Därefter kontrollerar en ekonom hos riksförbundet varje 
lokalförenings årsredovisning. Sedan granskar en revisor 
både riksförbundets redovisning och samredovisningen 
för hela Majblomman. Slutligen kontrollerar Svensk  
Insamlingskontroll den gemensamma redovisningen. 

Majblomman har ett 90-konto. Det innebär att verksam-
heten har granskats och godkänts av Svensk Insamlings- 
kontroll. Det är en garanti för att organisationen använder 
givarnas medel på ett ansvarsfullt sätt genom att följa 
Svensk Insamlingskontrolls krav på att en tillräckligt stor 
andel går till ändamålet. Läs gärna mer på Svensk Insamlings- 
kontrolls hemsida.

Blommande företag är de företag som Majblomman har 
långsiktiga samarbeten med. Det handlar till exempel om 
företag som erbjuder rabatterade presentkort till Maj-
blomman som sedan kan delas ut som ekonomiskt stöd 
istället för kontanter. Tack vare detta räcker pengarna 
längre och fler barn kan få ekonomiskt stöd. Kappahl, 
Parks & Resorts, Stadium, Gina Tricot och Nordic 
Wellness är några av de företag som på olika sätt stöttar 
verksamheten.  

Så kontrolleras
insamlingen

90-konto

Blommade 
företag sänker
kostnader
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40%

40%

10%

10%

Så fördelas pengarna 
som samlas in

Till barnet som säljer 
majblommor

Till barngruppen som 
säljer majblommor

Till den lokala 
majblommeföreningen 
för att dela ut i direkt 
ekonomiskt stöd till 

barn lokalt
Till riksförbundet för 

påverkansarbete, stöd till 
forskning, råd och stöd till 
lokalföreningar, IT-system, 

samt inköp och logistik 



11

När årets vita blomma avslöjades 26 januari 
2022 var Majblomman inne i den sista vågen 
av covid 19-pandemin. Avtäckningen på 
Barkarbyskolan i Stockholm kunde genom-
föras, men alla inblandade befarade att den 
traditionella insamlingen än en gång skulle 
kringskäras av restriktioner. 

Så blev det inte. Men en månad senare 
stod hela Europa inför en ny kris och nya, 
svåröverskådliga utmaningar. Rysslands  
invasion av Ukraina har inneburit ett 
obeskrivligt lidande för ukrainarna och fått 
olika slags konsekvenser över hela världen. 
Sverige och Europa upplever en energikris 
med skenande kostnader. Majblomman 
märkt av detta 2022, precis som de flesta 
aktörer i vår sektor. Kostnader för el och 
transporter ökade kraftigt. Till detta ska 
läggas att den svenska kronan tappade stort i 

köpkraft jämfört med US-dollarn – den  
valuta som majblommorna köps in i.   

Andra mindre mätbara tendenser Majblomman 
såg under året var en omprioritering i givande 
hos allmänheten. Människors fokus låg av 
förklarliga skäl på invasionskrigets offer i 
Ukraina och på de ukrainska flyktingar som 
kom till Sverige. Detta kan ha påverkat Maj-
blommans insamling.  

Önskemål kom under året in, gällande att 
rikta om Majblommans ekonomiska stöd 
särskilt till barn från Ukraina. Vi delar ut 
ekonomiskt stöd till ukrainska flyktingbarn 
som befinner sig i Sverige. Det spelar ingen 
roll hur lång eller kort tid barnet befunnit sig 
i landet.   

Sammanfattningsvis lyckades Majblomman 
under ovanliga omständigheter genomföra 
en insamling i svårnavigerad terräng år 2022. 

Omvärldseffekter
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Majblomman är en organisation som utgår från ett 
demokratiskt och jämställt synsätt. Vi arbetar aktivt med 
mångfalds- och jämställdhetsfrågor på alla nivåer i vår 
verksamhet. Alla, oberoende av kön, etnisk tillhörighet, 
ålder, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggn-
ing eller funktionsvariation, ska ha lika förutsättning till 
anställning, utbildning, befordran och utveckling. Vi ac-
cepterar inte kränkande särbehandling eller andra former 
av trakasserier i form av ovälkommet uppträdande i ord 
eller handling.  

Majblomman är en antirasistisk organisation. Vår  
utgångspunkt är FN:s deklaration om de mänskliga  
rättigheterna. Var och en omfattas av hela dess rättighets- 
katalog. Enligt deklarationen får åtskillnad inte göras 
mellan människor på grund av etnicitet eller hudfärg.
Majblomman ser som centralt att synliggöra rasism och 
diskriminering för att kunna skapa förändring och garan-
tera individers lika rättigheter och möjligheter. 

En säker och hälsosam arbetsplats är en framgångsfaktor 
och prioriteras därför högt i hela vår verksamhet och i de 
projekt vi bedriver. Omsorgen gäller alla former av arbets- 
miljö och ingen medarbetare eller person som jobbar på 
uppdrag av oss skall riskera fysisk eller psykisk ohälsa på 
sin arbetsplats. 

Arbetsmiljö

Utdrag ur vår 
hållbarhets-
policy 

Hållbarhet
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En leverantör ska i hela sin verksamhet följa det aktuella 
verksamhetslandets lagstiftning och myndighetsföre-
skrifter. Vi prioriterar därutöver leverantörer och partners 
som har bra arbetsvillkor och som aktivt arbetar med 
integration och inkludering. De har certifierade produkter 
och arbetssätt, samt arbetar med social och/eller miljömässig 
hållbarhet.  

Vi anser att tredjepartscertifieringar är ett gott verktyg 
för att få en oberoende utvärdering av produkter och verk-
samheter, och detta fungerar som ett bra stöd i vår verk-
samhet och vid inköp. Vid produktionen av våra produkter 
försäkrar vi oss om att materialen är så miljömässigt håll-
bara som möjligt och inte bidrar till att utnyttja människor. 

Vi ser hållbarhet som en självklar och nödvändig 
förutsättning för både vår egen och våra samarbetspartners 
verksamheter och arbetar därför med hållbarhetsfrågan i 
hela vår verksamhet och i vår affärsmodell. Vi prio- 
riterar att samarbeta med partners som delar Majblom-
mans värderingar och aktivt arbetar för integration och 
inkludering. I alla samarbeten är det barnens behov och 
önskemål som går först och hur samarbetet bäst kan bidra 
till Majblommans arbete med att motverka barnfattig- do-
men i Sverige. 

Majblomman stöttar och arbetar aktivt för att bidra till 
FN:s globala mål i Agenda 2030. 

Inköp och 
leverantörer

Samarbeten
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Fattigdom omfattar fler dimensioner än den ekonomis-
ka. Fattigdom innebär bland annat brist på frihet, makt, 
inflytande, hälsa, utbildning och fysisk säkerhet. Mål 1 
handlar om att avskaffa fattigdom i alla dess former och 
ge alla människor i världen chans till ett värdigt och tryggt liv. 

På 2020-talet handlar barnfattigdomen om brist på pengar, 
men också om att barn i ekonomisk utsatthet hamnar på 
marginalen vad gäller utbildning, fritid, och hälsa. Maj-
blomman arbetar därför både med direkt ekonomiskt stöd 
till enskilda barn och med opinionsbildning kring barn-
fattigdomens många konsekvenser.

God hälsa är en grundläggande förutsättning för männi-
skors möjlighet att nå sin fulla potential och att bidra till 
samhällets utveckling. Mål 3 handlar om att säkerställa 
hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla 
åldrar. 

En stor del av det ekonomiska stöd vi ger till enskilda 
barn går till aktiviteter och utrustning, liksom till rekrea-
tion exempelvis på skollov. Vi finansierar också forskning 
kring barns vård, rehabilitering, livsföring och hälsa. 
Majblomman driver samtidigt opinion för barns rätt till 
ett gott liv och en meningsfull fritid.

Mål 3: God hälsa  
och välbefinnande 

Mål 1: Ingen 
fattigdom

De globala målen
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Utbildning är en grundläggande mänsklig rättighet. Mål 4 
handlar om att säkerställa en inkluderande och likvärdig ut-
bildning av god kvalitet och främja livslångt lärande för alla. 

Ytterligare ett av Majblommans prioriterade uppdrag är 
att uppmärksamma och motverka otillåtna kostnader i 
skolan. Det gör vi mot bakgrund av alla barns rätt till en 
likvärdig utbildning, fri från avgifter. Vidare skapar vi 
opinion för att belysa och motverka den geografiska och 
pedagogiska segregation som inverkar särskilt negativt på 
barn i ekonomisk utsatthet. 

Ett jämlikt samhälle bygger på principen om allas lika 
rättigheter och möjligheter. Mål 10 handlar om att minska 
ojämlikheten inom och mellan länder. 

Majblomman utgår alltid från barnkonventionen och dess 
katalog av rättigheter som ovillkorligen gäller alla barn. 
Vår utgångspunkt är vidare att jämlikhet gynnar både 
individen och samhället i stort. 

Mål 4: God 
utbildning

Mål 10: Minskad 
ojämlighet



16

Så jobbar vi för 
ändamålet

Insamlingen gör att lokala majblomme- 
föreningar kan dela ut ekonomiskt stöd 
efter ansökningar från familjer med utsatt 
ekonomi runt om i landet.

Ekonomiskt stöd delas som huvudregel ut av lokal- 
föreningarna till barn i familjer med svag ekonomi. Riks-
förbundet delar ut ekonomiskt stöd till barn med skyddad 
identitet och till barn som bor på orter där det saknas en 
lokalförening. Även familjer som befinner sig i en asyl-
process kan söka ekonomiskt stöd. Familjen ansöker från 
föreningen på orten där de uppehåller sig, och lokalföreningen 
behandlar ansökan. 

Utdelning av ekonomiskt stöd sker lokalt och pengarna 
kommer främst från försäljningen av majblommor. För 
vissa föreningar räcker inte pengarna för att täcka behovet 
i ansökningarna. Det beror ofta på att föreningen finns på 
en ort där en stor del av barnen lever i fattigdom. Andra 
föreningar har pengar över eftersom de inte får in tillräck-
ligt många ansökningar. Därför finns en central pott, Bedas 
fond*, hos riksförbundet. Föreningar som saknar pengar kan 
söka medel från Bedas fond för att bevilja fler ansökningar. 
Omvänt kan föreningar som har pengar kvar föra över 
pengar till fonden. 

*Bedas fond är uppkallad efter Majblommans grundare, Beda Hallberg.

Ekonomiskt
stöd

Bedas fond
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Ekonomiskt stöd: enskilda barn Ekonomiskt stöd: grupper av barn

Beskrivning Belopp 2020 Belopp 2021 % Belopp 2022 %

Skolaktiviteter 122 54 0 74 0

Sommarlovsaktiviteter  2 327 2 383 10 3 390 12

Lokala barnaktiviteter 1 632 1 066 15 2 944 21

Kläder och skor 9 499 11 260 47 13 505 48

Totalt till enskilda barn 22 690 24 013 100 28 296 100

Jul och andra högtider 1 844 1 672 7 1 352 5

Majblommepengar till barnen som säljer 12 3 475 47 5 804 42

Fritidsaktiviteter, nöjen och kultur 5 308 5 100 21 5 962 21

Datorer, telefoner 454 468 2 498 2

Majblommepengar till skolor, föreningar 1 099 2 538 35 4 905 35

Övriga dyra och nödvändiga saker 2 924 2 772 12 3 312 12

Handkassa till skolsköterska/kurator 394 248 3 312 2

Glasögon 212 304 1 203 1

Totalt till grupper av barn 3 137 7 327 100 13 965 100

Summa lokala bidrag  25 827 31 340  42 261

3

4
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1. Kläder och skor

2. Fritidsaktiviteter

3. Sommarlovsaktiviteter 

4. Övriga dyra, nödvändga saker
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1. Handkassa skolsköterska/kurator

2. Lokala barnaktiviteter
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Opinionsbildning

Avtäckning 2022 inleddes med traditionsenlig avtäckning av årets vita 
majblomma. Denna gång hölls evenemanget på Barkaby-  
skolan i Stockholm den 19 januari. Dagen innan det 
första barnbidraget kan klassas som årets fattigaste dag, 
ur barnperspektiv. Det ger ett viktigt symbolvärde till 
avtäckningen som både handlar om de nya färgerna och 
om vårt ändamål.  

Majblommans pressekreterare vikarierade för avgående 
generalsekreterare i direktsändning i TV4 tillsammans 
med årets unga designer Oskar Björklund och årets unga 
konstnär Jafar Al Homsi. Genomslaget blev rejält med ett 
stort antal artiklar och inslag i etermedia. Avtäckningen av 
majblomman är ett effektivt sätt för fokus på den kommande 
insamlingen och bidrar samtidigt till att inskärpa Maj-
blommans ändamål.

 Årets unga konstnär Jafar Al Homsi. Foto: Majblomman årets unga designer Oskar Björklund. Foto: Elin Åberg

2022
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Sommarlov

Politikerveckan

Ny GS 1 mars tillträdde Åse Henell som ny generalsekreterare 
för Majblomman. Ett nationellt pressmeddelande plockades 
upp av media med fokus på chefer och PR. Med tanke på 
Åse Henells hembygd skickades ett särskilt pressmeddelande 
ut till region Kalmar/Öland. Åse intervjuades bland annat 
i P4 Kalmar om sitt nya uppdrag.  

Att lyfta Åse Henell som profilerad representant för Maj- 
blomman är ett enkelt och effektivt sätt att stärka den 
mediala närvaron, och tydliggöra vårt ändamål för all-
mänheten.  

Under våren 2022 satsade Majblomman på att snabbt  
inkludera vår nya generalsekreterare i alla de delar av 
verksamheten som krävs för att genomföra insamlingen. 

Åse Henells första mediala insats efter insamlingen var 
en intervju om kostnader med koppling till sommarlovet, 
signerad Sveriges Radios Plånboken i P1. Programmet tar 
upp privatekonomi och samhällsfrågor på ett gediget sätt. 
Åse fick möjlighet att berätta om Majblommans analys av 
ekonomisk utsatthet på sommarlovet och vårt arbete med 
ekonomiskt stöd till barn. 

Majblomman närvarade vid 
politikerveckan i Almedalen, 
där vår juniorreporter Maj 
Ingesson, 15, intervjuade alla 
partiledare om betydelsen av 
en fri kollektivtrafik på lov, 
kvällar och helger. Citat ur 
intervjuerna publicerades i 
Majblommans rapport  
“Vinstlott eller nitlott?”. 

Intervjuer av en juniorreporter 
har genomförts sedan början av 00-talet. Samtalen har 
hjälpt Majblomman att få upp strukturella problem på den 
politiska agendan, och bidragit till politiska reformer till 
förmån för barn och unga.  

M
aj Ingesson Foto: H

ans Blom
berg
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I augusti tog Majblomman fram kampanjen Partiblomman. 
Detta då vi såg en avsaknad av debatt om barnfattigdom i 
valrörelsen. För att markera allvaret i inflationens konse-
kvenser för barnfamiljer, fattade vi beslutet att ”låna ut” 
Majblommans 115-åriga varumärke under veckorna innan 
valet. Det innebar att vi tog fram en unik majblomma i 
varje riksdagspartis färg. Partiblommorna skickades med 
bud till varje partiledare samtidigt som vi bokade in ett 
personligt möte med Majblommans generalsekreterare. 
Därtill kom ett öppet brev i de stora dagstidningarna, en 
debattartikel och ett pressmeddelande.  

Under Frihamnsdagarna i Göteborg i augusti träffade vår 
generalsekreterare partiledarna för att överlämna en parti- 
blomma till var och en, mot löfte om att ta upp barnfattig-
domen i valdebatten. Flera partiledare applicerade blomman 
och lovade att sätta frågan på agendan. Vi noterade att 
ett antal på båda sidor blockgränsen levde upp till löftet i 
slutet av valrörelsen.  

Majblomman följde upp Partiblomman med en debatt-  
artikel av Åse Henell i Dagens Samhälle, vars målgrupp är 
politiker och tjänstemän i kommun, region och riksdag. 

Partiblomman
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Den 20 oktober kunde Majblommans traditionella diplom-
ceremoni på Stockholms slott hållas igen efter långt uppehåll 
på grund av pandemin.  

Till ceremonin bjuds barn, volontärer och samarbetspartners 
för att ta emot diplom av H M Drottning Silvia i egenskap 
av Majblommans högsta beskyddare.  

21 elever från Adolf Fredriks musikklasser fick diplom 
som vinnare av årets säljtävling. Skolan sålde majblommor 
för 951.000 kr, alltså närmare en miljon. 10 elever från 
Unga Station/Blå Huset i Tensta fick också diplom. Verk-
samheten som drivs av Stockholms Stadsmission utsågs 
till Årets nykomling, tack vare sin snabba mobilisering 
och det stora engagemang som barnen visade under  
insamlingen. Joel Peries, Hamdha Faiz och Jafar Al 
Homsi mottog diplom för design av Majblommans affisch 
2020, 2021 och 2022.  

Diplomceremoni

H M Drottning Silva delar ut diplom i Stockholm. Foto Nicklas Tegerström
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Utmärkelsen Årets Företag delades ut till ICA Stiftelsen 
och Sveriges ICA-handlare, för koncernens ovärderliga 
insatser under pandemin. Vi värdesätter samarbetet med 
ICA och är fokuserade på att öka antalet ICA-handlare 
som är engagerade i majblommeförsäljningen maj 2023. 

Vid diplomeringen närvarade även volontärer från hela 
landet och forskare som driver vetenskapliga projekt med 
koppling till barnperspektivet och finansiering av Maj-
blomman.   

Majblommans pressmeddelande i anslutning till ceremonin 
är mycket uppskattad av veckopress, månadspress och 
en allmänhet som värnar Majblomman som tradition. Vi 
värderar all uppmärksamhet som följer med diplom- 
ceremonin högt och kan konstatera att det hjälper oss att 
kommunicera kring vårt ändamål.

ICA Stiftelsen tog emot utmärkelsen Årets företag. Foto Nicklas Tegerström
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“Vinstlott eller
nitlott?”

Varje år ger Majblomman ut en rapport där vi belyser 
barnfattigdom på olika vis. 2022 var temat kollektivtrafik 
för barn och tonåringar. 

Majblomman har sedan 2013 observerat frågan, men i och 
med rapporten är det första gången som kollektivtrafiken 
uppmärksammas med en särskild rapport. Majblommans 
lokalföreningar tar emot ansökningar om busskort till 
barn som inte har råd att ta sig till vänner, aktiviteter och 
extrajobb på fritid, lov och helger. 

I vår kommunikation efterlyser Majblomman en nationell 
strategi för kostnadsfri kollektivtrafik på fritid och lov 
för alla under 18. Aftonbladet fick en förhandsintervju 
med vår generalsekreterare och reportern intervjuade en 
tonåring som fått majblommepengar till ett busskort för 
att kunna ta sig till sommarjobbet.  

Majblommans generalsekreterare skrev också en debatt- 
artikel i Aftonbladet. Under de följande dagarna intervju- 
ades hon i flera P4-kanaler och i Mix Megapol.  

Cirka 300 tryckta exemplar av rapporten postades till 
riksdagspolitiker med relevanta ansvarsområden, till alla 
partiledare, till kommun- och regionpolitiker i storstads-
regionerna och till ledarskribenter. Ett följebrev signerat 
Majblommans GS bifogades varje rapport.  

Majblommans rapport är sammanfattningsvis en viktig 
del i vår opinionsbildning i prioriterade frågor. Rapporten 
beskriver ett problem vi ser mot bakgrund av barnens  
behov, och föreslår åtgärder i form av konkreta reformer.
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6 december intervjuades Åse Henell i TV4 tillsammans 
med Röda Korset och Stadsmissionerna,  apropå den allt 
tydligare kostnadskrisen. Åse gav i egenskap av sakkunnig 
Majblommans bild av situationen för barnen, mot bak- 
grund av rapporter från volontärer. De konstaterar vid 
våra rundringningar att det ekonomiska trycket på barn- 
familjer med svag ekonomi har ökat i takt med inflationen.  

20 december medverkade Åse Henell vid ett riksdags- 
seminarium med barnrättsorganisationer, initerat av   
Socialdemokraterna.  

Vid seminariet utvärderade Åse Henell flera barnrätts-
reformer från 2010-talet å Majblommans vägnar och 
formulerade förslag till framtida reformer. Bland dessa 
nämnde Åse en långsiktig satsning på fri kollektivtrafik, 
en justering av glasögonreformen samt en storsatsning på 
en kunskapsinriktad skola för alla barn.   

Den 22 december publicerade Dagens Samhälle en  
debattartikel signerad Åse Henell som en av tio general- 
sekreterare, med budskapet att barnens välfärd sätts på 
spel när anslagen till kommunerna minskar. Att civil-
samhället ska kompensera de brister som uppstår utan en 
långsiktig samverkansplan är orimligt, konstaterar skribent- 
erna. Debattartikeln kommer att följas upp under 2023. 

Expert-
kommentarer 

Riksdags-
seminarium

Debattartikel

Åse Henell intervjuades i TV4.
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Arbetet med att digitalisera delar av Majblommans 
verksamhet som påbörjades under pandemin har fortsatt 
under 2022. Riksförbundet arbetar med att stärka volontä- 
rerna i att använda digitala hjälpmedel och kommunika-
tionsvägar i sitt engagemang i Majblomman. 

En viktig del i Riksförbundets arbete är att stötta lokal- 
föreningarna som behöver fler volontärer för att föreningen 
ska kunna finnas kvar på orten. En del i stödet är att 
utveckla volontäruppdraget i Majblomman i linje med 
Majblommans behov och kunskap om ideellt engagemang. 
Nya former av volontärengagemang testas och utvärderas 
löpande.  

Majblomman fortsätter arbeta för en bredd av kunskaper 
och livserfarenheter bland volontärerna för att vara en stark, 
inkluderande, hållbar och relevant volontärorganisation.

Under 2022 lanserades två nya digitala utbildningar för 
volontärer: en om ordföranderollen och en om styrelse- 
arbetet och ordföranderollen i en majblommeförening. 
Kurserna vänder sig i första hand till nya volontärer som 
har en styrelseroll i en majblommeförening, men passar 
även volontärer som vill lära sig mer om styrelsearbete.

Under 2022 påbörjades ett arbete med att fram en digital 
lösning för att söka ekonomiskt stöd från Majblomman. 
Syftet är att underlätta ansökningsförfarandet både för de 
sökande och för Majblommans volontärer. Ett första steg 
blir en pilotstudie på tre orter under 2023.  

Majblommans 
volontärer

Digitala 
utbildningar

Digitalt system
för ansökningar
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På grund av den pågående pandemin genomfördes ingen 
fysisk volontärträff i januari 2022. Istället spelade med- 
arbetare från riksförbundet in en film till volontärerna. 
Filmen innehöll en hemlig förhandsvisning av årets maj-
blomma samt information om riksförbundets roll och om 
årets insamling.

Under året hölls fem digitala volontärträffar med fokus på 
insamlingen, beställningar och den nya formen av försälj- 
ning av majblommor via digitala blombutiker. Träffarna 
främjar ändamålet genom att de skapar möjligheter för 
ökad insamling, rekrytering av fler volontärer och kvalitets- 
säkring av arbetet med ekonomiskt stöd. Intresset för vara 
med på träffarna var stort och mellan 20 och 80 deltagare 
var med på varje träff. Totalt deltog 225 personer på de 
fem träffarna. Generellt märks en ökad digital kunskap 
inom organisationen.

Under året gavs två nummer av Majbladet, Majblommans 
tidning för volontärer, ut. Ett nummer kom i februari 
och ett kom i oktober. Utgivningen av tidningen bidrar 
till ändamålet genom att sprida information och göra det 
möjligt för lokalföreningar att arbeta mer effektivt med 
barns rättigheter och ekonomiskt stöd lokalt.

Under 2022 översattes delar av Majblommans informations- 
material för att nå ut till familjer med annat modersmål 
än svenska. Majblommans brev till vårdnadshavare med 
barn som ska delta i insamlingen översattes till engelska, 
arabiska, somaliska och persiska.

Volontär-
träffar

Majbladet

Översättning
av material
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Verksamhets-
utveckling 
Malmö

Ett av fyra barn 
i Malmö lever 
i ekonomisk 
utsatthet.

Sedan september 2018 har riksförbundet en anställd på 
deltid med uppdraget att utveckla Majblommans verk-
samhet i Malmö. Nästan 25 procent av barnen i Malmö 
lever enligt Rädda Barnen i ekonomisk utsatthet och Maj- 
blommans insamling är mycket begränsad i staden. Det 
gör att få barn kan ta del av Majblommans ekonomiska 
stöd trots att behovet är mycket stort. 

I september 2022 förstärkte Majblomman arbetet i Malmö 
med en lokal verksamhetsutvecklare anställd på heltid. 
Satsningen i Malmö ska förankra Majblommans verksam-
het på övergripande nivå i olika delar av staden, rekrytera 
skolor och föreningar till insamlingen, rekrytera volontärer 
som ska informera om Majblommans arbete och säkra en 
långsiktig utveckling av verksamheten i Malmö.  

Sedan hösten 2022 har Majblommans arbete i Malmö 
förstärkts genom utökad kontakt med aktörer som på olika 
sätt kan bidra till ökad kännedom inom Majblommans 
målgrupp. Arbetet har fokuserat på ökad insamling och 
på att öka antalet ansökningar om ekonomiskt stöd till 
Malmö majblommeförening. Satsningen i Malmö främjar 
ändamålet genom att sänka tröskeln för att ansöka om 
ekonomiskt stöd för fler barn i ekonomisk utsatthet.
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Verksamhets-
utveckling 
Stockholm

Riksförbundet har en heltidsanställd lokal verksamhets- 
utvecklare i Stockholms län. Verksamhetsutvecklarens 
uppdrag är att arbeta för ökad kännedom om Majblomman, 
vad pengarna som samlas in går till samt informera om 
möjligheten att söka ekonomiskt stöd. I rollen ingår 
även att rekrytera barn och vuxna gruppansvariga till 
Majblommans insamling samt rekrytera volontärer till 
lokalföreningarna i länet. Fokus under 2022 är kommunerna 
Södertälje och Botkyrka där behovet av Majblommans 
stöd är extra stort. 

Sedan 2022 har Riksförbundet en heltidsanställd insamlings- 
ansvarig för barnens insamling placerad i Stockholm 
stad. I rollen ingår att tillsammans med lokalföreningen 
förankra Majblommans verksamhet på övergripande nivå 
i olika delar av Stockholms stad, där skillnaderna mellan 
barns ekonomiska situation är stora. Tjänsten innebär 
även att rekrytera barn och vuxna gruppansvariga till 
Majblommans insamling samt rekrytera volontärer till 
Stockholms lokalförening. 

Tjänsterna i Stockholms län främjar ändamålet genom att 
skapa möjlighet för fler barn i ekonomisk utsatthet att få 
ekonomiskt stöd.
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Sedan september 2022 har riksförbundet en heltids- 
anställd marknadsansvarig med uppdraget att se över  
och utveckla Majblommans företagssamarbeten. 

Under året fortsatte Majblommans marknadsavdelning 
att utveckla formerna för långsiktiga företagssamarbeten. 
Tre nivåer togs fram baserat på summan företagen bidrar 
med: Företagskompis (10 000 kronor), Företagssupporter 
(75 000 kronor) och Företagspartner (250 000 kronor). 
Genom att Majblomman erbjuder ett värde som stärker 
företagens affär kopplat till varumärke och arbetsgivar-
varumärke ökar chanserna till att fler företag väljer att 
stötta Majblomman. Ett vanligt upplägg är att Majblom-
man köper in rabatterade presentkort där samarbetspartnern 
är det företag som erbjuder produkter med relevans för 
många ansökningar om ekonomiskt stöd.   

Under våren såldes majblommor i ICA-butiker runt om 
i landet. Dessvärre påverkade kriget i Ukraina försälj-
ningen drastiskt jämfört med föregående år, då många 
ICA-handlare istället valde att samla in pengar till förmån 
för Ukraina. Utmärkelsen Årets Företag delades ut till 
ICA Stiftelsen och Sveriges ICA-handlare, för ovärderliga 
insatser under pandemin. Genom generösa donationer 
och utrymme för majblommor i butik har ICA gjort det 
möjligt för Majblomman att stötta tiotusentals barn vars 
familjer inte har råd med det mest nödvändiga. 

Nytt för i år var att Majblommans företagspartners Stadium 
och Kappahl sålde majblommor i butik över hela landet. 
Företaget Stjärnägg genomförde under våren en kampanj 
där man skänkte 1 krona till Majblomman för varje såld 
äggkartong. Det resulterade i en gåva på 100 000 kronor. 
Även Interflora sålde buketter till förmån för Majblomman 
och totalt samlades 90 000 kronor in. 

Företagssamarbeten

Stor företags-
satsning

Majblomman 
i butiker
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Under december resulterade en riktad julkampanj mot 
företag i ökade intäkter på 218 000 kronor. Arbetet med 
företagssamarbeten bidrar till ändamålet genom att de 
insamlade pengarna räcker längre, vilket gör att fler barn 
kan få ekonomiskt stöd. 

Under 2022 inledde riksförbundet ett så kallat pro bono- 
samarbete med Crusner Advokatbyrå och mediabyrån 
OMD. Man inledde även ett samarbete med kommunika-
tionsbyrån Forsman & Bodenfors som till största del är 
pro bono.  

Många lokalföreningar runt om i landet har lokala företags-
samarbeten som är viktiga för Majblommans utveckling.

Arbetet med att söka medel från stiftelser och fonder har 
fortsatt under 2022 och Majblomman har tagit emot stiftelse- 
medel till ett värde av 770 000 kr. Vi har knutit kontakt 
med nya fonder och stiftelser och ser med tillförsikt på 
kommande års arbete.

Stöd från fonder

“Det känns fint och meningsfullt för oss på Forsman & 
Bodenfors att få jobba med kommunikation som ska 

stärka Majblommans varumärke och försäljning samt 
öka kunskapen kring det viktiga arbete dom gör.” 

Ann Spennare, Client Director Forsman & Bodenfors
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Majblommans app
Inför 2022 erbjöd Majblomman en hybridförsäljning där barnen kunde sälja majblommor 
både digitalt, genom personliga webbshoppar och fysiskt från traditionella majblomme- 
väskor. Detta krävde en uppdatering av appen som skulle stödja båda sätten att sälja. 
Drygt 36 000 barn deltog i insamlingen och av de 63 miljoner som samlades in kom cirka 
en tredjedel från webbshop och två tredjedelar från väskförsäljning.
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Under 2022 avsattes 965 000 kronor i bidrag till forskning 
om barns villkor för att ytterligare bidra till ökad kunskap 
med relevans för Majblomman. Sammanlagt beviljades 
fem projektanslag från Majblommans forskningsfond 
2022. Stödet främjar ändamålet då forskningsprojekten 
bidrar till ökade kunskaper om vad som påverkar barns 
villkor och vilka åtgärder som kan förbättra villkoren.  

Stöd till forskning

Forsknings- 
bidrag

POCOKIDS - Långtidssymtom hos barn efter covid-19 
infektion. Charlotte Angelhoff, H.K.H Kronprinsessan  
Victorias barn- och ungdomssjukhus, Linköping. 

Tyngdtäcke för barn med ADHD - en hälsoekonomisk 
utvärdering. Maria Lönn, Vuxenpsykiatri mottagningen, 
Region Halland. 

Delaktighet på barns egna villkor i övergången mellan 
utredning och insats. Sylwia Koziel, Södertörns högskola. 

Upplevelser och anpassningar av behandlingen A-CRA 
i tvångsvård på institution: de intagna barnen och ung-
domarnas perspektiv. Ida Mälarstig, Karolinska Institutet, 
Kompetenscentrum för psykoterapi, Stockholm. 

Skyddsfaktorer för psykisk ohälsa och ekonomisk utsatthet 
hos unga som är närstående. Sanna Maria Tiikkaja, Centrum 
för klinisk Forskning, Region Sörmland. 



34

Resultaträkning 
Majblommans Riksförbund och dess lokalföreningar. (Belopp i tusentals kronor)

Insamlingsintäkter 

 2022 2021

Insamlingskostnader

Bidrag från myndigheter 1 598 1 342

Majblommor och övriga produkter 63 628 39 119

Majblommor, övriga produkter, distribution -12 026  -13 528

Övriga intäkter 686 -446

Till ändamålet 

Lokala bidrag, utbetalade -42 261 -31 340 

Majblommans övergripande riksändamål  -18 496 -16 402

Summa till Majblommans ändamål -60 757 -47 742

Resultat före finansiella poster 6 531  -6 989

Netto av räntor och finansiella placeringar 416 541

Årets resultat 6 947 -6 448

Administrationskostnader -3 599 -3 412 

Gåvor från privatpersoner 12 880 7 753

Övriga insamlingskostnader -708  -211

Summa insamlingsintäkter 83 621  57 904

Gåvor från företag och organisationer 4 829 10 136

Summa insamlingskostnader -12 734 -13 739
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Balansräkning
Majblommans Riksförbund och dess lokalföreningar. (Belopp i tusentals kronor)

Anläggningstillgångar 

Tillgångar 2022 2021

Eget kapital och skulder 

Övriga fordringar 2 178 1 274

Omsättningstillgångar 

Summa anläggningstillgångar 5 205 5 904

Fastigheter 2 721 2 727

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 4 135 4 195

Eget kapital

Skulder

Donationskapital 387 387

Långfristiga skulder 67 74

Balanserat kapital 68 240 74 688

Leverantörsskulder 2 280 827

Årets resultat 6 947 -6 448

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 524 2 950

Övriga kortfristiga skulder 947 2 138

Summa eget kapital 75 574 68 627

Summa skulder 5 818 5 989

Summa eget kapital och skulder 81 392 74 616

Summa tillgångar 81 392 74 616

Inventarier 6 6

Likvida medel 69 874 63 243

Kapitalplaceringar, aktier, obligationer etc 2 478 3 171

Summa omsättningstillgångar 76 187 68 712
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Ur ansökningar om ekonomiskt stöd till Majblomman under 2022.


